
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

368600 г. Дербент, ул. Гагарина, 23 

от 25 октября 2019 г. 

тел. (8240)4-31-75 

№ 289 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О назначении единовременного пособия при передаче  

детей в семью опекуна Мевлютовой Айны Гаджиахмедовны 

 

Рассмотрев заявление опекуна Мевлютовой Айны Гаджиахмедовны, 

04.04.1972 г. р., проживающей по адресу: Дербентский район, с. Уллу-Теркеме с 

просьбой о назначении и выплаты ей единовременного пособия при передаче 

несовершеннолетних Казимагомедовой Залины Багаутдиновны, 06.12.2007 г. р., 

Казимагомедовой Мадины Пулоджоновны, 19.09.2012 г. р. на воспитание в семью, 

и в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей», постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 26 апреля 2011 года № 124 «О 

финансировании, назначении и выплате единовременных пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить опекуну Мевлютовой Айне Гаджиахмедовне, 04.04.1972 г. р.  

выплату единовременного пособия на подопечных Казимагомедову Залину 

Багаутдиновну, 06.12.2007 г. р., Казимагомедову Мадину Пулоджоновну, 

19.09.2012 г. р. 

2. МКУ «МЦБ Дербентского района» произвести выплату единовременного 

пособия опекуну Мевлютовой Айне Гаджиахмедовне, 04.04.1972 г. р., на 

подопечных Казимагомедову Залину Багаутдиновну, 06.12.2007 г. р., 

Казимагомедову Мадину Пулоджоновну, 19.09.2012 г. р., согласно постановлению 

Главы МР «Дербентский район» № 249 от 04.09.2019 г. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Бебетова И. А. 

  
И. о. Главы муниципального района 

 «Дербентский район» Ф. Ш. Шихиев 


